
Area: Funzioni Generali
Settore: Edilizia e Patrimonio
C.d.R.: Edifici Scolastici e Istituzionali
Servizio: -
Unità Operativa: -
Ufficio: Manutenzione Fabbricati

DETERMINAZIONE

Determ. n. 821 del 19/06/2025 Treviso, 19/06/2025

Oggetto: INTERVENTO DI RECUPERO DELL'IMMOBILE DENOMINATO "EX POSTE" DESTINATO AL 
LICEO  ARTISTICO  DI  TREVISO.  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA VERIFICA STATICA E  LA 
VALUTAZIONE DELLA VULNERABILITA'  SISMICA DEL LICEO ARTISTICO ALL'ING. SANTAROSSA. 
CIG B26EEDCB40. APPROVAZIONE CRE.

Premesso che, in riferimento all'intervento di  recupero dell'immobile denominato “Ex Poste” 
destinato al Liceo Artistico di Treviso, sito in via Carlo Alberto n.1 in Comune di Treviso, è stato 
affidato con Determinazione Dirigenziale n.1095 del 01/08/2024 l’incarico di verifica statica e la 
valutazione  della  vulnerabilità  sismica  dello  stesso  Liceo  all’Ing.  Stefano  Santarossa,  P.Iva 
01411480930, per l’importo di netti Euro 34.101,39.= pari ad Euro 43.267,84.= contributo Cnpaia 
4% e iva 22% inclusi;

Visto il relativo contratto n.345 del 23/09/2024 prot. n.53327, stipulato tra Provincia di Treviso e 
l’ing.  Stefano  Santarossa,  ai  sensi  dell'art.  18,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  36/2023  mediante, 
corrispondenza secondo l'uso commerciale;

Dato atto che:
- il CIG è: B26EEDCB40;
- è stata nominata R.U.P. dell’opera l'Arch. Maria Pia Barbieri, funzionario del Settore Edilizia e 
Patrimonio della Provincia di Treviso;

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione del 29/05/2025 redatto e firmato dal RUP l'Arch. Maria 
Pia Barbieri relativamente alla verifica statica e di vulnerabilità sismica della sede centrale del 
Liceo Artistico Statale di Treviso dal quale risulta che il servizio si è regolarmente svolto e senza 
contestazioni;

Considerato che resta da liquidare all'ing. Stefano Santarossa la somma di netti Euro 34.101,39.= 
pari  ad  Euro  43.267,84.=  contributo  Cnpaia  4%  e  iva  22%  inclusi,  e  che  si  provvederà  con 
successivo provvedimento dirigenziale;

Determ. n. 821 del 19/06/2025 pag. 1/3



Atteso che il  sottoscritto Dirigente dichiara di  non trovarsi  in  una situazione di  conflitto  di 
interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6Bis della L. 241 del 07.08.1990, dagli artt. 
6  e  7  del  D.P.R.  del  16.04.2013  come  modificato  dal  D.P.R.  81/2023,  dal  Codice  di 
Comportamento dei Dipendenti  della  Provincia  di  Treviso e dall’art.  16 del D.Lgs. n. 36 del 
31.03.2023,  nonché  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  cui  incorre  nel  caso  di 
dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 
del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

Dato atto che il RUP dell’opera arch. Maria Pia Barbieri ha, altresì, dichiarato di non trovarsi in  
una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6Bis della L. 
241 del  07.08.1990,  dagli  artt.  6  e  7  del  D.P.R.  del  16.04.2013 come modificato  dal  D.P.R. 
81/2023, dal Codice di Comportamento dei Dipendenti della Provincia di Treviso e dall’art. 16 
del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, nonché di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre 
nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto 
dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”;

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 “Disposizioni per il  riordino delle funzioni amministrative 
provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista  la  Delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  44/2024  del  16/12/2024  avente  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2025-2027 E RELATIVI ALLEGATI";

Visto il Decreto del Presidente n. 328/2024 del 24/12/2024 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2025-2027";

DETERMINA

1) Di  richiamare a far  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in 
narrativa esposto;

2) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione del 29/05/2025, redatto e firmato dal RUP 
l'Arch. Maria Pia Barbieri, relativamente alla verifica statica e di vulnerabilità sismica della sede 

Determ. n. 821 del 19/06/2025 pag. 2/3



centrale del Liceo Artistico Statale di Treviso dal quale risulta che il servizio si è regolarmente 
svolto e senza contestazioni;

3) Di  dare atto che l’importo di  netti  Euro 34.101,39.= pari  ad Euro 43.267,84.= contributo 
Cnpaia 4% e iva 22% inclusi da liquidare all’Ing. Stefano Santarossa verrà liquidato con successivo 
provvedimento dirigenziale;

4) Di dichiarare di non trovarsi in una situazione di conflitto d’interesse, anche potenziale, come 
disposto dall’art. 6Bis della L. 241 del 07.08.1990, dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. del 16.04.2013 
come  modificato  dal  D.P.R.  81/2023,  dal  Codice  di  Comportamento  dei  Dipendenti  della 
Provincia di Treviso e dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, nonché di essere a conoscenza 
delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più 
rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

5) Di dare atto che il RUP dell’opera  arch. Maria Pia Barbieri ha, altresì, dichiarato di non 
trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6Bis 
della L. 241 del 07.08.1990, dagli artt. 6 e 7 del D.P.R. del 16.04.2013 come modificato dal  
D.P.R.  81/2023,  dal  Codice  di  Comportamento  dei  Dipendenti  della  Provincia  di  Treviso  e 
dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, nonché di essere a conoscenza delle sanzioni penali  
cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445;

6) Di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico 
favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 
e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

IL DIRIGENTE
COGHETTO MARINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 821 del 19/06/2025 pag. 3/3


